Dworu, Władze Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, Urzędników pierwszych pięciu klas, Obywateli Ziemskich i Miejskich, oraz Konsulów zagranicznych. (D. W.)

U K A Z

do Rady Administracyjnej Naszego Królestwa Polskiego.

Ukazem w Bogu spoczywającego Najdostojniejszego Rodzica Naszego, z dnia 13 (25) Września 1838 r., Najmilszemu nadane zostały Radcy Stanu, następnie Radcy Tajnemu Senatorowi, Teodorowi Hilferding, wiecznymi czasy na dziedzictwo na prawach majoratów, określonych Ukazem z dnia 4 (16) Października 1835 roku, dobra Przytuły w Gubernji Augustowskiej. Powiecie Łomżyńskim położone, w przetrzeźnieniu, odpowiadającej czystemu dochodowi rocznemu rubli srebrem 750. Obecnie przez wzgląd na zasługi zmarłego Senatora Hilferding, i w nagrodę trudów służbowych syna jego, Rzeczywistego Radcy Stanu Alexandra Hilferding, w skutek prośby tego ostatniego, przez należyte Władze rozważonej, Postanowiliśmy i Stanowimy:

Art: 1. Najmilszemu nadany Ukazem, z dnia 13 (25) Września 1838 roku, Senatorowi Teodorowi Hilferding, majorat Przytuły, w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim leżący, wraca do Skarbu ze wszystkimi przynależnościami.

Art: 2.

Obdarowany zachowując w swej mocy w dobrach mu nadanych kontrakty, zawarte przez Skarb z osobami prywatnemi, wchodzi w wszelkie prawa Skarbu przez te kontrakty zapewnione i przyjmuje zarazem obowiązki z tychże kontraktów wypływające.

Art: 7. Wprowadzenie Rzeczywistego Radcy Stanu Hilferding w posiadanie nadanych dóbr, nastąpić ma w dniu 20 Maja (1 Czerwca) 1867 roku, i od tej daty przejść winny w rozporządzenie Skarbu dobra Przytuły, z zastrzeżeniem, że tenże Hilferding, obowiązany jest powrócić je Skarbowi nieobciążone żadnemi zobowiązaniami względem osób trzecich. Z przejściem do Skarbu dóbr Przytuły, Hilferding zwolniony zostanie od dotychczasowego obowiązku uiszczania z dóbr tych przewyżki dochodu. Do terminu zaś wyżej oznaczonego 20 Maja (1 Czerwca) 1867 r., pobierać będzie dochody z dóbr Przytuły na poprzedniej zasadzie.

Art: 8. Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu, zarządzić ma z obdarowanym stosowny Akt i przepisać w hipotece na imię jego tytuł własności, nadanych mu obecnie dóbr.

Art: 9. Koszta spisania aktu, przepisania tytułu własności i tradycji folwarku, poniesie Rzeczywisty Radca Stanu Hilferding.

Art: 10. Wykonanie Ukazu niniejszego, który w Dzienniku Praw zamieszczony być ma, Rozkazuje-

my Radzie Administracyjnej, polecić Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu.

(podpisano) „ALEXANDER”,

W Siele Ilińskim, 21 Czerwca (3 Lipca) 1866 r.

Główny Naczelnik Własnej JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Kancelarii do Spraw Królestwa Polskiego, Sekretarz Stanu. (podp:) M. Milutin. (D. W.)

— W Warszawskim Zarządzie dochodu z akcyzy mianowani: Dymisjonowany Komisarz do Spraw Włościańskich Ołoneckiej Gub., Pow.